
UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG 

  TRƯỜNG MN SƠN DƯƠNG 

  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Số:136 /QĐ-MN                                                    Sơn Dương, ngày 10 tháng10 năm 2024 

    

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế văn hóa công sở, công vụ 

 Trường Mầm non Sơn Dương năm học 2024-2025 

 
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON SƠN DƯƠNG 

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2020 Bộ giáo 

dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ trường Mầm non; Chỉ thị số 08/CT-TTg 

ngày 01/6/2022 của Thủ tướng chính phủ về xây dựng văn hóa học đường; 

Căn cứ Quyết định số 129/2007/QĐ-TTg ngày 02/08/2007 của Thủ tướng 

chính phủ về ban hành Quy chế văn hóa công sở tại cơ quan hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 16/2008/QĐ- BGDĐT ngày 16/4/2008 của Bộ trưởng Bộ 

giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về đạo đức nhà giáo;  

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 14/2/2015 của UBND tỉnh Quảng Ninh 

về việc chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính, nội quy, quy chế, làm việc trong cơ 

quan đơn vị; công văn số 981/UBND ngày 13/2/2018 của UBND thành phố Hạ Long 

về việc chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính, nội quy, quy chế, làm việc trong cơ 

quan đơn vị; 

Căn cứ Quy định số 1612-QĐ/TU, ngày 12 tháng 9 năm 2024 về việc thực hiện 

văn hóa công sở của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cơ quan, đơn vị 

khối Đảng, Mặt trận tổ quốc và các tổ chức chính trị-xã hội trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học, kế hoạch tổng thể năm học của 

Trường Mầm non Sơn Dương. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế văn hóa công sở, công vụ 

trường Mầm non Sơn Dương. 
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ Hội nghị cán bộ, viên chức, 

người lao động năm học 2024-2025. Hàng năm, Quy chế này sẽ được điều chỉnh bổ 

sung cho phù hợp khi có sự thay đổi, điều chỉnh quy định hoặc có các văn bản hướng 

dẫn của cấp trên. 

Điều 3. Toàn thể viên chức, người lao động trong nhà trường chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 (t/h); 

- BTTND (g/s); 

- Lưu VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

                    Lê Thị Huyền 

 



2 
 

 

 

 


